
OBSAH

Predpisy z  oblasti zdravotního pojištění a zdravotní péče dosud vyšly v edici „ Ú Z " p o d  č. 2-3 ,15 ,38 , 58, 70, 
91, 107, 130,145, 185, 207, 232, 267, 290, 340, 364, 393 a 419. Toto č  454 se od č. 419 liší v  předpisech zvý
razněných v  obsahu tučně.

KAPITOLA I - ZDRAVÍ

ZÁKON č. 48/1997 Sb., .  .
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonu .......................j

V Y H LÁ ŠK A  č. 56/1997 Sb.,
k terou  se stanoví obsah a časové rozm ezí preventivních p ro h líd ek ............................................................34

V Y H LÁ ŠK A  č. 57/1997 Sb.,
k terou  se stanoví léčivé přípravky plně hrazené z veřejného zdravotního pojištěni 
a  výše úh rad  jednotlivých léčivých lá tek  - vybraná u s ta n o v e n í .................................................................. 38

V Y H LÁ ŠK A  č. 58/1997 Sb.,
kterou  se  stanoví indikační seznam  p ro  lázeňskou péči o  dospělé,
děti a  dorost - vybraná u s ta n o v e n í .....................................................................................................................™

V Y H LÁ ŠK A  č. 59/1997 Sb.,
kterou se stanoví indikační seznam  pro  zdravotní péči v odborných dětských lé č e b n á c h ................... 40

V Y H LÁ ŠK A  č. 60/1997 Sb„  ̂ ,
k terou  se  stanoví nemoci, u nichž se poskytuje dispenzární péče, časové rozm ezí dispenzárních
prohlídek a označení specializace dispenzarizujícího lékaře - vybraná ustanovení................................. 44

V Y H LÁ ŠK A  č. 134/1998 Sb., . , .
k terou  se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotam i - vybrana ustanoveni . . . . 4b

V YH LÁ ŠK A  č. 457/2000 Sb„
k terou  se vydávají rám cové smlouvy - vybraná u s ta n o v e n í .........................................................................46

V Y H LÁ ŠK A  č. 532/2002 Sb.,
k terou  se stanoví výše úhrad  zdravotní péče hrazené z veřejného zdravotního pojištěni
včetně regulačních om ezení p ro  1. pololetí-2003 - vybraná ustan o v en í.....................................................48

ZÁKON č. 551/1991 Sb.,
o  Všeobecné zdravotní pojišťovně České rep u b lik y .......................................................................................33

V Y H LÁ ŠK A  č. 418/2003 Sb., _
kterou se stanoví podrobnější vymezení okruhu a  výše příjm ů a výdaju fondu verejného 
zdravotního pojištění zdravotních pojišťoven, podm ínky jejich tvorby, užití, přípustnosti 
vzájemných převodů finančních prostředků  a hospodaření s nimi, lim it nákladů 
n a  činnost zdravotních pojišťoven krytých ze zdrojů základního fondu včetně postupu 
propočtu  toho to  lim itu .......................................................................................................................................... 6 3

ZÁKON č. 280/1992 Sb., ,
o resortních, oborových, podnikových a dalších zdravotních p ojišťovnách .........................................

ZÁKON č. 592/1992 Sb.,
o pojistném na všeobecné zdravotní p o jiš tě n í..............................................................................................

V Y H LÁ ŠK A  č. 305/1996 Sb.,
o  pravidlech hospodaření se  zvláštním účtem  všeobecného zdravotního pojištění 
a  o  jednacím  řádu dozorčího o r g á n u .............................................................................................................. I I 3

N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 327/2002 Sb.,
kterým se stanoví vyměřovací základ pro  rok 2003 u osoby, za  k terou  je  plátcem  pojistného 
na všeobecné zdravotní pojištěn í s t á t .............................................................................................................. Ц 7

N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 230/2003 Sb.,
kterým se stanoví vyměřovací základ pro  rok 2004 u osoby, za  k terou  je  p látcem  pojistného na 
všeobecné zdravotní pojištění s t á t .....................................................................................................................1 1 7

SD ĚLEN Í M Z  č. 485/2003 Sb.,
o  stanovení výše prům ěrné  měsíční mzdy v národním  hospodářství za  rok 2002 ................................. И 7

NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 445/2004 Sb.,
kterým se stanoví vyměřovací základ pro rok 2005 u osoby, za kterou je  plátcem pojistného na 
všeobecné zdravotní pojištění s tá t ..................................................................................................................... \y]

KAPITOLA П  - ZDRAVOTNÍ PÉC E, OCHRANA VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ

ZÁKON č. 20/1966 Sb.,
o péči o zdraví l i d u ................................................................................................................................................ j jg

Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 20/1966 Sb................................................................................. 139

ZÁKON č. 160/1992 Sb.,
o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních............................................................................. 141

Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 160/1992 Sb...............................................................................146

Z Á K O N  č. 123/2000 Sb.,
o  zdravotnických prostředcích a o  zm ěně některých souvisejících z á k o n ů ........................................... 147

Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 123/2000 Sb...............................................................................174

ZÁKON č. 258/2000 Sb.,
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ..................................................175

Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 258/2000 Sb...............................................................................231

SM ĚR N IC E M Z  č. 49/1967,
o posuzování zdravotní způsobilosti к  p rá c i....................................................................................................233

Pozn. redakce:

Předpisy v této publikaci odpovídají právnímu stavu к  13. září 2004.

řazeny j e h o ^ w J d ~ ^ ^ i S° U ( ^ Ш ѕ к у ј^  uspořád,íny ta^’ ^  za  поѕпУт  zákonem  jsou chronologicky se-

m i ’a h Zf l Vane ne^ °  doplňované části textů předpisů jso u  vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznám ky  
Citari n íxC"aCe y , zP  kurzívou. Sym bol ^  znamená, že  při novelizaci byla vypuštěna část textu. 
tivnirU.aVn' j ,  P jeý p is u  v poznám ce p o d  čarou uvádíme vždy v aktuálním  zn ěn í (přestože podle Legisla- 
A ktunl К .У se ,ex t v  poznám ce sam ostatně nenovelizuje).
stativ Jí,n !°e tex,u P o p is ů ,  které provádí Sagit, se týkají pouze těch zm ěn, které byly přijaty v řádném legi- 
2y Proce§a a publikovány ve Sbírce zákonů. Pokud se  v předpisech vyskytují některé překonané výra- 

P ■ Acs, CSFR, národní výbor aj.), bude tento stav trvat až do oficiální změny.


